
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 01 
 
A Coordenação de Corridas de Rua e Ciclismo de Curitiba, no uso de suas 
atribuições legais 
 
Resolve: 

 
 

ALTERAR A DATA 
Da 4ª etapa do Circuito de Corridas de 
Rua Curitiba 2017 para:  
10 de dezembro de 2017.  
 
ALTERAR A DATA  
Da 3ª etapa do Circuito Infantil de 
Corridas de Rua Curitiba 2017 para:  
01 de outubro de 2017. 
 
ALTERAR A EXIGÊNCIA PARA O 
MELHOR ATLETA CURITIBANO: 
Para concorrer ao Melhor Atleta 
Curitibano, o atleta deverá ter corrido, 
obrigatoriamente, somente as três 
primeiras etapas do Circuito de 
Corridas de Curitiba 2017 – na 
distância de 10 km, se classificar como 
o melhor curitibano em sua categoria 
na Maratona de Curitiba de 2017 e ser 
residente de Curitiba ou Região 
Metropolitana de Curitiba.  
 

 
 
 

Curitiba, 10 de agosto de 2017. 
 
 

 
Coordenação 

Corridas de Rua e Ciclismo 
 


